
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.12.2024 № 311 
 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2459 

 

На основании постановления Администрации города Азова от 10.08.2018 

№ 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Азова», уведомления 

министерства финансов Ростовской области о предоставлении субсидии, 

субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение 

от 23.12.2024 № 13415 Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2459 «Об утверждении муниципальной программы 

города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» изменение, 

изложив его в редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                         Д.Ю. Устименко 

  



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации  

города Азова 

от 28.12.2024 № 311 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Азова 

от 13.11.2019 № 2459 

 

Муниципальная программа города Азова  

«Развитие транспортной системы в городе Азове» 

 

1. Паспорт 

муниципальной программы города Азова  

«Развитие транспортной системы в городе Азове» 

 

Наименование 

муниципальной программы 

города Азова  

– 

 
Муниципальная программа города Азова 

«Развитие транспортной системы в городе 

Азове» (далее – муниципальная программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы  

 

– 

 
Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Азова (далее 

– Управление ЖКХ г. Азова) 

 

Соисполнитель 

муниципальной программы    

 

– 

 
отсутствуют 

 

 

Участники муниципальной 

программы  

– 

 
Управление ЖКХ г. Азова; 

Администрация города Азова; 

Муниципальное казенное учреждение 

г. Азова «Департамент ЖКХ» (далее – МКУ 

г. Азова «Департамент ЖКХ») 

 

Подпрограммы 

муниципальной программы   

– 

 
1. Развитие транспортной инфраструктуры 

города Азова; 

2. Социальный маршрут «Хутор Задонье» 

 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной программы 

 

– 

 
отсутствуют  

Цели муниципальной – создание условий для устойчивого 



3 

 

программы    функционирования транспортной системы 

города Азова и повышение скорости и 

безопасности передвижения пассажиров и 

перемещения грузов 

 

Задачи муниципальной 

программы  

– 

 
обеспечение функционирования и развития 

сети автомобильных дорог общего 

пользования в городе Азове и улучшение 

транспортного обслуживания населения, 

повышение уровня безопасности движения; 

улучшение транспортного обслуживания 

населения улицы Хутор Задонье 

 

Целевые показатели 

муниципальной программы  

 

– 

 
доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

смертность от дорожно-транспортных 

происшествий (на 100 тыс. населения) 

 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы  

 

– 

 
срок реализации: 2019 – 2030 годы этапы 

реализации муниципальной программы не 

выделяются 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

– 

 
общий объем финансирования 

муниципальной программы на 2019-2030 

годы составляет 2 372 767,2 тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 213 763,8 тыс. рублей; 

2020 год – 340 578,1 тыс. рублей; 

2021 год – 319 832,1 тыс. рублей; 

2022 год – 287 393,6 тыс. рублей; 

2023 год – 265 106,0 тыс. рублей; 

2024 год – 324 961,7 тыс. рублей; 

2025 год – 203 242,3 тыс. рублей; 

2026 год – 130 863,2 тыс. рублей; 

2027 год – 71 756,6 тыс. рублей; 

2028 год – 71 756,6 тыс. рублей; 

2029 год – 71 756,6 тыс. рублей; 

2030 год – 71 756,6 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 194 639,4 

тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 33 758,9 тыс. рублей; 

2020 год – 140 444,4 тыс. рублей; 



4 

 

2021 год – 20 436,1 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

средства областного бюджета – 1 264 707,2 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 162 526,2 тыс. рублей; 

2020 год – 132 050,6 тыс. рублей; 

2021 год – 204 268,3 тыс. рублей; 

2022 год – 203 971,5 тыс. рублей; 

2023 год –176 899,1 тыс. рублей; 

2024 год – 225 363,3 тыс. рублей; 

2025 год – 115 480,6 тыс. рублей; 

2026 год – 44 147,6 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

средства бюджета города – 913 420,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 17 478,7 тыс. рублей; 

2020 год – 68 083,1 тыс. рублей; 

2021 год – 95 127,7 тыс. рублей; 

2022 год – 83 422,1 тыс. рублей; 

2023 год – 88 206,9 тыс. рублей; 

2024 год – 99 598,4 тыс. рублей; 

2025 год – 87 761,7 тыс. рублей; 

2026 год – 86 715,6 тыс. рублей; 

2027 год – 71 756,6 тыс. рублей; 

2028 год – 71 756,6 тыс. рублей; 

2029 год – 71 756,6 тыс. рублей; 

2030 год – 71 756,6 тыс. рублей 

 

муниципальная программа финансируется из 

федерального, областного бюджета и бюджета 

города в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на ее реализацию 



5 

 

решением Азовской городской Думы о 

бюджете города 

 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы  

 

– 

 
развитие транспортной системы, 

обеспечивающей стабильное развитие города 

Азова; 

улучшение состояния автомобильных дорог; 

создание современной системы обеспечения 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего пользования 

и улично-дорожной сети города Азова 

 

 

2. Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры города 

Азова» 

 

Наименование 

подпрограммы  

– 

 
Подпрограмма «Развитие транспортной 

инфраструктуры города Азова» (далее – 

подпрограмма) 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

 

 

– 

 
Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Азова 

(далее – Управление ЖКХ г. Азова) 

Участники подпрограммы – 

 
Управление ЖКХ г. Азова; 

Муниципальное казенное учреждение 

г. Азова «Департамент ЖКХ» (далее – МКУ 

г. Азова «Департамент ЖКХ») 

 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

 

– 

 
отсутствуют 

 

Цели подпрограммы – 

 
развитие современной и эффективной 

дорожно-транспортной инфраструктуры 

Задачи подпрограммы – 

 
формирование единой дорожной сети 

круглогодичной доступности для населения 

города Азова, комплексное обустройство 

автомобильных дорог 

 

Целевые показатели 

подпрограммы 

– 

 
обеспечение содержания автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения; 



6 

 

прирост протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, в 

результате капитального ремонта 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения; 

прирост протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, в 

результате ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

разработка проектной документации с 

получением положительного заключения 

государственной экспертизы; 

прирост протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, в 

результате реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения; 

прирост протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, в 

результате строительства автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

 

 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

 

– 

 
срок реализации: 2019-2030 годы 

этапы реализации подпрограммы не 

выделяются 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

– 

 
общий объем финансирования на 2019-2030 

годы составляет 2 349 469,9тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 211 775,8 тыс. рублей; 

2020 год – 340 078,1 тыс. рублей; 



7 

 

2021 год – 317 552,2 тыс. рублей; 

2022 год – 284 771,1 тыс. рублей; 

2023 год – 262 293,1 тыс. рублей; 

2024 год – 321 869,7 тыс. рублей; 

2025 год – 201 712,3 тыс. рублей; 

2026 год – 130 863,2 тыс. рублей; 

2027 год – 69 638,6 тыс. рублей; 

2028 год – 69 638,6 тыс. рублей; 

2029 год – 69 638,6 тыс. рублей; 

2030 год – 69 638,6 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 194 639,4 

тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 33 758,9 тыс. рублей; 

2020 год – 140 444,4 тыс. рублей; 

2021 год – 20 436,1 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

средства областного бюджета – 1 264 707,2 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 162 526,2 тыс. рублей; 

2020 год – 132 050,6 тыс. рублей; 

2021 год – 204 268,3 тыс. рублей; 

2022 год – 203 971,5 тыс. рублей; 

2023 год –176 899,1 тыс. рублей; 

2024 год – 225 363,3 тыс. рублей; 

2025 год – 115 480,6 тыс. рублей; 

2026 год – 44 147,6 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

средства бюджета города –890 123,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 15 490,7 тыс. рублей; 

2020 год – 67 583,1 тыс. рублей; 



8 

 

2021 год – 92 847,8 тыс. рублей; 

2022 год – 80 799,6 тыс. рублей; 

2023 год – 85 394,0 тыс. рублей; 

2024 год – 96 506,4 тыс. рублей; 

2025 год – 86 231,7 тыс. рублей; 

2026 год – 86 715,6 тыс. рублей; 

2027 год – 69 638,6 тыс. рублей; 

2028 год – 69 638,6 тыс. рублей; 

2029 год – 69 638,6 тыс. рублей; 

2030 год – 69 638,6 тыс. рублей, 

 

подпрограмма финансируется из 

федерального, областного бюджета и 

бюджета города в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее 

реализацию решением Азовской городской 

Думы о бюджете города 
 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

– 

 
улучшение транспортно-эксплуатационных 

показателей внутригородских 

автомобильных дорог и тротуаров 

 

 

3. Паспорт подпрограммы «Социальный маршрут «Хутор Задонье» 

 

Наименование 

подпрограммы 

 

– 

 
Подпрограмма «Социальный маршрут 

«Хутор Задонье» (далее – 

подпрограмма) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

 

– 

 
Администрация города Азова  

Участники подпрограммы – 

 
Администрация города Азова 

Программно-целевые 

инструменты 

Подпрограммы 

 

– 

 
Отсутствуют 

Цели подпрограммы 

 

– 

 
создание устойчиво функционирующей 

транспортной системы по перевозке 

пассажиров на линии хутор Задонье 

 

Задачи подпрограммы 

 

– 

 
создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 



9 

 

организация транспортного 

обслуживания населения на линии 

хутор Задонье по доступным для 

населения тарифам в период навигации 

 

Целевые показатели 

подпрограммы 

 

 

– 

 
количество перевезенных пассажиров; 

стоимость проезда одного пассажира; 

удовлетворенность населения качеством 

транспортного обслуживания на 

маршруте 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

– 

 
общий объем финансирования на 2019-

2030 годы составляет 23 297,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 1 988,0 тыс. рублей; 

2020 год – 500,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2 279,9 тыс. рублей; 

2022 год – 2 622,5 тыс. рублей; 

2023 год – 2 812,9 тыс. рублей; 

2024 год – 3 092,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1 530,0 тыс. рублей; 

2026 год –0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 2 118,0 тыс. рублей; 

2028 год – 2 118,0 тыс. рублей; 

2029 год – 2 118,0 тыс. рублей; 

2030 год – 2 118,0 тыс. рублей 

 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 0,0 

тыс. рублей; 

 

средства областного бюджета – 0,0 тыс. 

рублей; 

 

средства бюджета города – 23 297,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 1 988,0 тыс. рублей; 

2020 год – 500,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2 279,9 тыс. рублей; 

2022 год – 2 622,5 тыс. рублей; 

2023 год – 2 812,9 тыс. рублей; 

2024 год – 3 092,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1 530,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 2 118,0 тыс. рублей; 



10 

 

2028 год – 2 118,0 тыс. рублей; 

2029 год – 2 118,0 тыс. рублей; 

2030 год – 2 118,0 тыс. рублей 

 

подпрограмма финансируется из 

бюджета города в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее 

реализацию решением Азовской 

городской Думы о бюджете города 

 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

 

– 

 
обеспечение устойчивой работы 

пассажирского водного транспорта на 

линии хутор Задонье по согласованным 

графикам движения  

 

4. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере дорожного 

хозяйства города Азова. 

 

Основные приоритеты в сфере развития транспортного комплекса в 

городе Азове направлены на достижение следующих целей, определенных 

Стратегией социально-экономического развития города Азова до 2030 года, 

утвержденной решением Азовской городской Думы от 19.12.2018 № 348: 

- повышение скорости и безопасности передвижения пассажиров и 

перемещения грузов; 

- создание условий для устойчивого функционирования транспортной 

системы города Азова, повышение уровня безопасности движения. 

В рамках муниципальной программы осуществляется реализация 

регионального проекта «Дорожная сеть». 

Для достижения целевых показателей муниципальной программы 

проводятся мероприятия по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог местного значения в соответствии с требованиями 

действующих нормативных документов. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в 

приложении № 1. 

Сведения о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной 

программы приведены в приложении № 2. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 

программы приведен в приложении № 3. 

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в 

приложении № 4. 

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города 

Азова и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

приведены в приложении № 5. 

consultantplus://offline/ref=0129888A52A0413E1A4DFA4C7170848726A399D17336E30219444817173370CDDB99F7F8DAEF634189D29D3ACCD1A2E4E50A4C4688C1714D7A6B70sBT3M
consultantplus://offline/ref=4E14265144806A720851EA1639C0090394C38CDD491EBD927FA38AF36DCF0CB741D897F3AA1B25DD7E1C99jDMCJ


11 

 

Сведения о показателях (индикаторах) по городу Азову в составе 

государственной программы Ростовской области приведены в приложении № 6. 

Распределение субсидий по городу Азову на реализацию муниципальной 

программы, входящей в состав государственной программы Ростовской 

области по направлениям расходования средств приведены в приложении № 7. 

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального 

строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящихся в 

муниципальной собственности города Азова) приведены в приложении № 8. 

 

 

5. Общая характеристика участия соисполнителей и участников 

муниципальной программы в реализации муниципальной программы 

 

Для реализации поставленной цели и решения задач муниципальной 

программы, достижение планируемых значений показателей (индикаторов) 

соисполнители и участники муниципальной программы реализуют следующие 

основные мероприятия: 

Основное мероприятие 1.1. Содержание и ремонт внутригородских 

автомобильных дорог и тротуаров. 

Мероприятие направлено: 

- на выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего 

технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности 

дорожного движения на внутригородских автомобильных дорогах и 

искусственных сооружений на них (содержание дорог и сооружений на них), 

а также плата за расход электроэнергии на освещение; 

- на выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно-

эксплуатационных характеристик автомобильных дорог, при выполнении 

которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности 

и безопасности (ремонт дорог и тротуаров). 

Основное мероприятие 1.2. Капитальный ремонт внутригородских 

автомобильных дорог и тротуаров. 

Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков 

внутригородских автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния 

соответствуют категории дороги. 

Основное мероприятие 1.3. Предпроектные и проектно-изыскательские 

работы по капитальному ремонту муниципальных объектов транспортной 

инфраструктуры. 

Основное мероприятие 1.4. Предпроектные и проектно-изыскательские 

работы по строительству и реконструкции муниципальных объектов 

транспортной инфраструктуры. 

Реализация мероприятий 1.3 и 1.4 позволит обеспечить проектной 

документацией работы по строительству, реконструкции и капитальному 

ремонту автомобильных дорог и тротуаров 

Основное мероприятие 1.5. Строительство и реконструкция 



12 

 

муниципальных объектов транспортной инфраструктуры. 

Реализация мероприятия позволит увеличить протяженность 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным 

показателям. 

Основное мероприятие 2.1. Предоставление субсидий организациям, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки водным 

транспортом на возмещение части затрат по оказанию транспортных услуг при 

перевозке пассажиров на линии хутор Задонье. 

В рамках выполнения основного мероприятия подпрограммы будет 

решена задача по созданию условий для предоставления транспортных услуг 

жителям улицы хутор Задонье и организации транспортного обслуживания 

населения на линии хутора Задонье по доступным для населения тарифам в 

период навигации. 

Основное мероприятие 2.2. Мониторинг мнения потребителей качеством 

транспортного обслуживания на маршруте. 

В рамках выполнения основного мероприятия подпрограммы 

планируется проведение анкетирования потребителей услуг в целях выявления 

достоинств или недостатков транспортного обслуживания на маршруте. 

 



13 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе города 

Азова 

«Развитие транспортной системы в 

городе Азове» 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 
 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

показателя 

(индикатора) 

Вид 

показат

еля 

Едини

ца 

измер

ения 

Значения показателей 

2016 2017 2018 2019 2020 

 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

 Муниципальная программа города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» 

1 Показатель 1.  

Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

не отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

ведомст

венный 

проце

нт 

48,8 48,5 48,2 47,9 47,6 47,3 47,0 46,7 46,4 46,1 45,8 45,5 45,2 44,9 44,6 

2 Показатель 2. ведомст число 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 2 2 1 0 



14 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

Смертность от 

дорожно-

транспортных 

происшествий  

венный погиб

ших 

на 100 

тыс. 

населе

ния 

Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова» 

1.1 Показатель 1.1 

Обеспечение 

содержания 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

ведомст

венный 

км 

1
5
6
,6

 

1
5
6
,6

 

1
5
6
,6

 

1
5
6
,6

 - - - - - - - - - - - 

1.2 Показатель 1.2 

Прирост 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в 

результате 

капитального 

ремонта 

автомобильных 

ведомст

венный 

км 1,55 0,719 0,974 0,744 2,92 3,9 0,67 5,7 - - - - - - - 



15 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

1.3. Показатель 1.3. 

Прирост 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в 

результате ремонта 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

ведомст

венный 

км - - - 

1
4
,5

9
6
4

 

1
,8

 - 

1
7
,5

 - 

4
,5

 

3
,8

 

3
,2

 - - - - 

1.4 Показатель 1.4. 

Разработка 

проектной 

документации с 

получением 

положительного 

заключения 

государственной 

экспертизы 

ведомст

венный 

штук - - - - - 4
 

2
 - 1
 - - - - - - 



16 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

1.5 Показатель 1.5. 

Прирост 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в 

результате 

реконструкции 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

ведомст

венный 

км - - - - - - - - 

0
,9

 - - - - - - 



17 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

1.6 Показатель 1.6. 

Прирост 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в 

результате 

строительства 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

ведомст

венный 

км - - - - - - - - - 

0
,5

3
 - - - - - 

 Подпрограмма 2. «Социальный маршрут «Хутор Задонье» 

2.1 Показатель 2.1  

Количество 

перевезенных 

пассажиров на 

линии хутор 

Задонье 

ведомст

венный 

челове

к 

5
5
9
4
7
 

3
0
9
2
8
 

6
9
6
4
8
 

6
5
3
7
4

 

5
0
0
 

2
2
7
9
9
 

4
0
0
0
 

4
0
0
0
 

4
0
0
0
 

4
0
0
0
 - 

4
0
0
0
 

4
0
0
0
 

4
0
0
0
 

4
0
0
0
 

2.2 Показатель 2.2 

Стоимость проезда 

одного пассажира 

ведомст

венный 

рубле

й 

15 15 15 15 18 18 18 18 27 27 - 27 27 27 27 

2.3 Показатель 2.3 

Удовлетворенность 

населения 

ведомст

венный 

проце

нт 

- - - 100 100 100 100 100 100 100 - 100 100 100 100 



18 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

качеством 

транспортного 

обслуживания на 

маршруте 

 

  



19 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе города 

Азова 

«Развитие транспортной системы в 

городе Азове» 
 

СВЕДЕНИЯ 

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы 
 

№   

п/п 

Номер и наименование  

 показателя (индикатора) 

Единица  

изме-

рения 

Методика расчета показателя (формула) и  

методологические пояснения к показателю  

Базовые     

показатели 

(используемые  

  в формуле) 
  

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Показатель 1. 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

процент Расчет показателя осуществляется по формуле: 

 

S=V1/V2х100% 

 

 

S– доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

V1 -    протяженность автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным 

требованиям (Форма N 3-ДГ (мо) 

«Сведения об автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения 

и искусственных сооружениях на них, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований»; 

V2 -    протяженность автомобильных 

дорог общего пользования местного 

consultantplus://offline/ref=34A7C0FAA8BCCCC65459EC42B59ADD681C9278102F99E03B08FD689569446723D7E0B90FFC5C91495BE57E2CE0025ECCD2151C711FF789A2ZBkEH


20 

 

1. 2. 3. 4. 5. 

значения (Форма N 3-ДГ (мо) «Сведения 

об автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружениях на них, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований» 

2. Показатель 2. 

Смертность от дорожно-

транспортных происшествий 

число 

погибши

х на 100 

тыс. 

населени

я 

Данные за отчетный год предоставляются 

ОГИБДД МО МВД России «Азовский» 

 

Базовый показатель – количество лиц, 

погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий, 

зарегистрированных ОГИБДД МО МВД 

России «Азовский» на территории 

г.Азова  

3. Показатель 1.1 

Обеспечение содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

км Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель – протяженность 

обслуживаемых автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

поддерживаемых в надлежащем 

техническом состоянии 

4. Показатель 1.2 

Прирост протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в результате 

капитального ремонта 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

км Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель – количество 

километров, капитально 

отремонтированных автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

 

 

5. Показатель 1.3. 

Прирост протяженности 

км Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель – количество 

километров отремонтированных 

consultantplus://offline/ref=0E3D5A8E33ADD78A8418AD0CC2BD8F2C99F50A84F11806A079EA960E2FDEE138646C0FF84AD4B8F0AAC4902D39709C98A1ED509DC03DFF3B35kFH


21 

 

1. 2. 3. 4. 5. 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в результате 

ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

 

6. Показатель 1.4. 

Разработка проектной 

документации с получением 

положительного заключения 

государственной экспертизы 

штук Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель – количество 

разработанной проектной документации 

с получением положительного 

заключения государственной экспертизы 

7. Показатель 1.5. 

Прирост протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в результате 

реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

км Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель – количество 

километров реконструируемых 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

 

8. Показатель 1.6. 

Прирост протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, соответствующих 

км Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель – количество 

километров построенных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 



22 

 

1. 2. 3. 4. 5. 

нормативным требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в результате 

строительства автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

 

9. Показатель 2.1  

Количество перевезенных 

пассажиров на линии хутор 

Задонье 

человек Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель -  количество 

перевезенных пассажиров на линии 

хутор Задонье по итогам отчетного года 

10. Показатель 2.2 

Стоимость проезда одного 

пассажира 

рублей Расчет показателя осуществляется по формуле: 

 

С=S/К 

 

С – стоимость проезда одного пассажира 

 

S -   сумма денежных средств, 

полученных в виде оплаты за проезд 

пассажиров на линии хутор Задонье по 

итогам отчетного года 

 

К -   количество перевезенных 

пассажиров на линии хутор Задонье по 

итогам отчетного года 

11. Показатель 2.3 

Удовлетворенность населения 

качеством транспортного 

обслуживания на маршруте 

процент Показатель определяется по формуле: 

 

С = В / А * 100% 

 

С – удовлетворенность населения 

качеством транспортного обслуживания 

на маршруте 

В – общее число удовлетворенных 

респондентов качеством транспортного 

обслуживания на маршруте; 

А – число респондентов, принявших 

участие в социальном опросе 

 

  



23 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе города 

Азова 

«Развитие транспортной системы в 

городе Азове» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование     

основного мероприятия 

 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия 

 

Срок Ожидаемый      

непосредственный  

результат   

(краткое описание) 

Последствия  

нереализации 

основного    

мероприятия 

программы 

Связь с  

показателями   

муниципальной 

программы  

(подпрограммы) 

начала   

реализац

ии 

окончания  

реализаци

и 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

 Подпрограмма 1. «Развитие транспортной   инфраструктуры города Азова» 

1 Основное мероприятие 1.1. 

Содержание и ремонт 

внутригородских 

автомобильных дорог и 

тротуаров 

МКУ г. Азова 

«Департамент 

ЖКХ» 

 

2019 2030 содержание сети 

внутригородских 

автомобильных дорог 

и тротуаров в полном 

объеме 

 

Недостижение 

запланированных 

результатов 

Показатели 1, 2, 1.1, 

1.3 

 

2. Основное мероприятие 1.2.  

Капитальный ремонт 

внутригородских 

автомобильных дорог и 

тротуаров 

МКУ г. Азова 

«Департамент 

ЖКХ» 

2019 2030 капитальный ремонт 

внутригородских 

автомобильных дорог 

и тротуаров в 

запланированном 

объеме 

Недостижение 

запланированных 

результатов 

Показатели 1, 2, 1.2 

3 Основное мероприятие 1.3. МКУ г. Азова 2019 2021 обеспечение Недостижение Показатель 1.4 



24 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Предпроектные и проектно-

изыскательские работы по 

капитальному ремонту 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры  

«Департамент 

ЖКХ» 

проектной 

документацией работ 

по капитальному 

ремонту 

автомобильных дорог 

и тротуаров 

 

запланированных 

результатов 

 

4 Основное мероприятие 1.4. 

Предпроектные и проектно-

изыскательские работы по 

строительству и 

реконструкции 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

МКУ г. Азова 

«Департамент 

ЖКХ» 

2020 2024 обеспечение 

проектной 

документацией работ 

по строительству и 

реконструкции 

автомобильных дорог 

и тротуаров 

 

Недостижение 

запланированных 

результатов 

Показатель 1.4 

 

5 Основное мероприятия 1.5. 

Строительство и 

реконструкция 

муниципальных объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

МКУ г. Азова 

«Департамент 

ЖКХ» 

2024 2025 строительство и 

реконструкция 

внутригородских 

автомобильных дорог 

и тротуаров в 

запланированном 

объеме 

Недостижение 

запланированных 

результатов 

Показатели 1.5, 1.6 

 

Подпрограмма 2. «Социальный маршрут «Хутор Задонье» 

 

5 Основное мероприятие 2.1. 

Предоставление субсидий 

организациям, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим перевозки 

водным транспортом на 

возмещение части затрат по 

администрация 

города Азова  

2019 2030 обеспечение 

устойчивой работы 

пассажирского 

водного транспорта на 

линии хутор Задонье 

по согласованным 

графикам движения  

ухудшение качества 

предоставляемых 

жителям хутора 

Задонье транспортных 

услуг, прекращение 

работы пассажирского 

водного транспорта на 

линии хутор Задонье 

Показатели 2.1, 2.2 

 



25 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

оказанию транспортных 

услуг при перевозке 

пассажиров на линии хутор 

Задонье 

6 Основное мероприятие 2.2. 

Мониторинг мнения 

потребителей качеством 

транспортного 

обслуживания на маршруте 

администрация 

города Азова  

2019 2030 выявления достоинств 

или недостатков 

транспортного 

обслуживания на 

маршруте 

Недостижение 

запланированных 

результатов 

Показатель 2.3 



26 

 

Приложение № 4 

к Муниципальной программе 

города Азова «Развитие 

транспортной системы в городе 

Азове» 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

 
Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и 

Код бюджетной 

классификации    

Объе

м 

расх

одов 

всего 

(тыс. 

рубл

ей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

Муниципальна

я программа 

города Азова 

«Развитие 

транспортной 

системы в 

городе Азове» 

всего, 

в том 

числе: 

Х Х Х Х 

2
 3

7
2
 7

6
7
,2

 

2
1
3
 7

6
3
,8

 

3
4
0
 5

7
8
,1

 

3
1
9
 8

3
2
,1

 

2
8
7
 3

9
3
,6

 

2
6
5
 1

0
6
,0

 

3
2
4
 9

6
1
,7

 

2
0
3
 2

4
2
,3

 

1
3
0
 8

6
3
,2

 

7
1
 7

5
6
,6

 

7
1
 7

5
6
,6

 

7
1
 7

5
6
,6

 

7
1
 7

5
6
,6

 

Управлен

ие ЖКХ 

г. Азова, 

всего 

910 Х Х Х - - - - - - - - - - - - - 



27 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

МКУ г. 

Азова 

«Департа

мент 

ЖКХ», 

всего 

910 Х Х Х 

2
 3

4
9
 4

6
9
,9

 

2
1
1
 7

7
5
,8

 

3
4
0
 0

7
8
,1

 

3
1
7
 5

5
2
,2

 

2
8
4
 7

7
1
,1

 

2
6
2
 2

9
3
,1

 

3
2
1
 8

6
9
,7

 

2
0
1
 7

1
2
,3

 

1
3
0
 8

6
3
,2

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

Админист

рация 

города 

Азова 

902 Х Х Х 

2
3
 2

9
7
,3

 

1
 9

8
8
,0

 

5
0
0
,0

 

2
 2

7
9
,9

 

2
 6

2
2
,5

 

2
 8

1
2
,9

 

3
 0

9
2
,0

 

1
 5

3
0
,0

 - 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

Подпрограмма 

1. «Развитие 

транспортной 

инфраструктур

ы города 

Азова» 

всего, 

в том 

числе: 

910 0409 Х Х 

2
 3

4
9
 4

6
9
,9

 

2
1
1
 7

7
5
,8

 

3
4
0
 0

7
8
,1

 

3
1
7
 5

5
2
,2

 

2
8
4
 7

7
1
,1

 

2
6
2
 2

9
3
,1

 

3
2
1
 8

6
9
,7

 

2
0
1
 7

1
2
,3

 

1
3
0
 8

6
3
,2

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

МКУ г. 

Азова 

«Департа

мент 

ЖКХ», 

всего 

910 0409 Х Х 

2
 3

4
9
 4

6
9
,9

 

2
1
1
 7

7
5
,8

 

3
4
0
 0

7
8
,1

 

3
1
7
 5

5
2
,2

 

2
8
4
 7

7
1
,1

 

2
6
2
 2

9
3
,1

 

3
2
1
 8

6
9
,7

 

2
0
1
 7

1
2
,3

 

1
3
0
 8

6
3
,2

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Содержание и 

ремонт 

внутригородск

их 

автомобильных 

дорог и 

тротуаров 

МКУ г. 

Азова 

«Департа

мент 

ЖКХ», 

всего 

910 0409 Х Х 

1
 2

8
8

 3
3
6
,4

 

1
9
6

 0
8
3
,6

 

1
0
8

 1
6
7
,7

 

8
1

 4
5
1
,0

 

1
5
8

 2
7
2
,2

 

8
1

 1
8
5
,4

 

1
3
8

 1
3
7
,3

 

1
1
5

 6
2
1
,6

 

1
3
0

 8
6
3
,2

 

6
9

 6
3
8
,6

 

6
9

 6
3
8
,6

 

6
9

 6
3
8
,6

 

6
9

 6
3
8
,6

 

910 0409 14100

27260 

240 

8
4
7
 5

3
3
,2

 

1
3
 4

8
6
,5

 

6
4
 1

4
9
,4

 

8
1
 4

5
1
,0

 

6
8
 9

6
3
,7

 

8
1
 1

8
5
,4

 

8
8
 8

0
8
,1

 

8
4
 6

6
5
,1

 

8
6
 2

6
9
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 



28 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

910 0409 14100

S3510 

240 

2
6
9
 1

7
8
,2

 

1
3
0
 5

4
0
,5

 - - 

8
9
 3

0
8
,5

 - 

4
9
 3

2
9
,2

 - - - - - - 

910 0409 141R1

А3940 

240 

7
5
 5

5
0
,1

 - - - - - - 

3
0
 9

5
6
,5

 

4
4
 5

9
3
,6

 - - - - 

910 0409 141R1

53930 

240 

9
6
 0

7
4
,9

 

5
2
 0

5
6
,6

 

4
4
 0

1
8
,3

 - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

1.2.  

Капитальный 

ремонт 

внутригородск

их 

автомобильных 

дорог и 

тротуаров 

МКУ г. 

Азова 

«Департа

мент 

ЖКХ», 

всего 

910 0409 Х Х 

7
7
0
 0

0
6
,8

 

1
5
 5

2
3
,2

 

2
3
0
 4

1
0
,4

 

2
2
7
 3

4
4
,1

 

1
1
6
 9

7
7

,9
 

1
7
9
 7

5
1
,2

 - - - - - - - 

910 0409 14100

S3460 

240 
2
6
7
 3

9
5
,2

 - - - 

8
7
 6

4
4
,0

 

1
7
9
 7

5
1
,2

 - - - - - - - 

910 0409 141R1

53930 

240 

4
7
3
 2

7
7
,7

 

1
5
 5

2
3
,2

 

2
3
0
 4

1
0
,4

 

2
2
7
 3

4
4
,1

 - - - - - - - - - 



29 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

910 0409 141R1

S3460 

240 

2
9
 3

3
3
,9

 - - - 

2
9
 3

3
3
,9

 - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Предпроектные 

и проектно-

изыскательские 

работы по 

капитальному 

ремонту 

муниципальны

х объектов 

транспортной 

инфраструктур

ы 

МКУ г. 

Азова 

«Департа

мент 

ЖКХ», 

всего 

910 0409 Х Х 

7
 9

9
0
,2

 

1
6
9
,0

 - 

7
 8

2
1
,2

 - - - - - - - - - 

910 0409 14100

27270 

240 

7
 9

9
0
,2

 

1
6
9
,0

 - 

7
 8

2
1
,2

 - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

Предпроектные 

МКУ г. 

Азова 

«Департа

мент 

910 0409 Х Х 
1
7
 7

3
9
,5

 - 

1
 5

0
0
,0

 

9
3
5
,9

 

9
 5

2
1
,0

 

1
 3

5
6
,5

 

4
 4

2
6
,1

 - - - - - - 



30 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

и проектно-

изыскательские 

работы по 

строительству 

и 

реконструкции 

муниципальны

х объектов 

транспортной 

инфраструктур

ы 

ЖКХ», 

всего 

910 0409 14100

28040 

410 

1
7
 7

3
9
,5

 - 

1
 5

0
0
,0

 

9
3
5
,9

 

9
 5

2
1
,0

 

1
 3

5
6
,5

 

4
 4

2
6
,1

 - - - - - - 

Основное 

мероприятия 

1.5. 

Строительство 

и 

реконструкция 

муниципальны

х объектов 

транспортной 

инфраструктур

ы 

МКУ г. 

Азова 

«Департа

мент 

ЖКХ», 

всего 

910 0409 Х Х 

2
6
5
 3

9
7
,0

 - - - - - 

1
7
9
 3

0
6
,3

 

8
6
 0

9
0
,7

 - - - - - 

910 0409 14100

S3480 

410 

1
8
3
 1

2
0
,7

 - - - - - 

9
7
 0

3
0
,0

 

8
6
 0

9
0
,7

 - - - - - 

910 0409 141R1

А3940 

410 

8
2

 2
7
6
,3

 - - - - - 

8
2

 2
7
6
,3

 - - - - - - 

Подпрограмма 

2. 

«Социальный 

маршрут 

всего, 

в том 

числе: 

902 Х Х Х 

2
3
 2

9
7
,3

 

1
 9

8
8
,0

 

5
0
0
,0

 

2
 2

7
9
,9

 

2
 6

2
2
,5

 

2
 8

1
2
,9

 

3
 0

9
2
,0

 

1
 5

3
0
,0

 - 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 



31 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

«Хутор 

Задонье» 

Админист

рация 

города 

Азова 

902 Х Х Х 

2
3
 2

9
7
,3

 

1
 9

8
8
,0

 

5
0
0
,0

 

2
 2

7
9
,9

 

2
 6

2
2
,5

 

2
 8

1
2
,9

 

3
 0

9
2
,0

 

1
 5

3
0
,0

 - 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Предоставлени

е субсидий 

организациям, 

индивидуальны

м 

предпринимате

лям, 

осуществляющ

им перевозки 

водным 

транспортом на 

возмещение 

части затрат по 

оказанию 

транспортных 

услуг при 

перевозке 

пассажиров на 

линии хутор 

Задонье 

Админист

рация 

города 

Азова 

902 0408 14200

69040 

810 

2
3
 2

9
7
,3

 

1
 9

8
8
,0

 

5
0
0
,0

 

2
 2

7
9
,9

 

2
 6

2
2
,5

 

2
 8

1
2
,9

 

3
 0

9
2
,0

 

1
 5

3
0
,0

 - 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 



32 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Мониторинг 

мнения 

потребителей 

качеством 

транспортного 

обслуживания 

на маршруте 

Админист

рация 

города 

Азова 

902 не требует финансирования 

 

 



33 

 

Приложение № 5 

к Муниципальной программе города 

Азова «Развитие транспортной 

системы в городе Азове» 

 

Расходы 

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Азова 

 

 
Наименование  

муниципальной 

программы, 

номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

Муниципальная 

программа 

города Азова 

«Развитие 

транспортной 

системы в 

городе Азове» 

Всего 

2
 3

7
2
 7

6
7
,2

 

2
1
3
 7

6
3
,8

 

3
4
0
 5

7
8
,1

 

3
1
9
 8

3
2
,1

  

2
8
7
 3

9
3
,6

 

2
6
5
 1

0
6
,0

 

3
2
4
 9

6
1
,7

 

2
0
3
 2

4
2
,3

 

1
3
0
 8

6
3
,2

 

7
1
 7

5
6
,6

 

7
1
 7

5
6
,6

 

7
1
 7

5
6
,6

 

7
1
 7

5
6
,6

 

областной 

бюджет, 

1
 2

6
4
 7

0
7

,2
 

1
6
2
 5

2
6

,2
 

1
3
2
 0

5
0

,6
 

2
0
4
 2

6
8

,3
 

2
0
3
 9

7
1

,5
 

1
7
6
 8

9
9

,1
 

2
2
5
 3

6
3

,3
 

1
1
5
 4

8
0

,6
 

4
4
 1

4
7

,6
 - - - - 



34 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет,  1
9
4
 6

3
9
,4

 

3
3
 7

5
8
,9

 

1
4
0
 4

4
4
,4

 

2
0
 4

3
6
,1

 - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

 - федерального 

бюджета, 

1
9
4
 6

3
9
,4

 

3
3
 7

5
8
,9

 

1
4
0
 4

4
4
,4

 

2
0
 4

3
6
,1

 - - - - - - - - - 

 - Фонда 

содействия 

реформированию 

ЖКХ 

- - - - - - - - - - - - - 

  - Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

- - - - - - - - - - - - - 

 - Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

- - - - - - - - - - - - - 

Бюджет города 

Азова  

9
1
3
 4

2
0
,6

 

1
7
 4

7
8
,7

 

6
8
 0

8
3
,1

 

9
5
 1

2
7
,7

 

8
3
 4

2
2
,1

 

8
8
 2

0
6
,9

 

9
9
 5

9
8
,4

 

8
7
 7

6
1
,7

 

8
6
 7

1
5
,6

 

7
1
 7

5
6
,6

 

7
1
 7

5
6
,6

 

7
1
 7

5
6
,6

 

7
1
 7

5
6
,6

 



35 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

внебюджетные 

источники  

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 1.  

«Развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

города Азова» 

Всего 

2
 3

4
9
 4

6
9
,9

 

2
1
1

 7
7
5
,8

 

3
4
0

 0
7
8
,1

 

3
1
7

 5
5
2
,2

 

2
8
4

 7
7
1
,1

 

2
6
2
 2

9
3
,1

 

3
2
1
 8

6
9
,7

 

2
0
1

 7
1
2
,3

 

1
3
0

 8
6
3
,2

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

областной 

бюджет, 

1
 2

6
4
 7

0
7
,2

 

1
6
2
 5

2
6
,2

 

1
3
2
 0

5
0
,6

 

2
0
4
 2

6
8
,3

 

2
0
3
 9

7
1
,5

 

1
7
6
 8

9
9
,1

 

2
2
5
 3

6
3
,3

 

1
1
5
 4

8
0
,6

 

4
4
 1

4
7
,6

 - - - - 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет,  1
9
4
 6

3
9
,4

 

3
3
 7

5
8
,9

 

1
4
0
 4

4
4
,4

 

2
0
 4

3
6
,1

 - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

 - федерального 

бюджета, 

1
9
4
 6

3
9
,4

 

3
3
 7

5
8
,9

 

1
4
0
 4

4
4
,4

 

2
0
 4

3
6
,1

 - - - - - - - - - 

 - Фонда 

содействия 

реформированию 

ЖКХ 

- - - - - - - - - - - - - 



36 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

  - Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

- - - - - - - - - - - - - 

 - Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

- - - - - - - - - - - - - 

Бюджет города 

Азова  

8
9
0
 1

2
3
,3

 

1
5
 4

9
0
,7

 

6
7
 5

8
3
,1

 

9
2
 8

4
7
,8

 

8
0
 7

9
9
,6

 

8
5
 3

9
4
,0

 

9
6
 5

0
6
,4

 

8
6
 2

3
1
,7

 

8
6
 7

1
5
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

6
9
 6

3
8
,6

 

внебюджетные 

источники  

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмм 2. 

«Социальный 

маршрут «Хутор 

Задонье» 

Всего 

2
3
 2

9
7
,3

 

1
 9

8
8
,0

 

5
0
0
,0

 

2
 2

7
9
,9

 

2
 6

2
2
,5

 

2
 8

1
2
,9

 

3
 0

9
2
,0

 

1
 5

3
0
,0

 - 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

областной 

бюджет, 

- - - - - - - - - - - - - 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет,  

- - - - - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             



37 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

 - федерального 

бюджета, 

- - - - - - - - - - - - - 

 - Фонда 

содействия 

реформированию 

ЖКХ 

- - - - - - - - - - - - - 

  - Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 
- - - - - - - - - - - - - 

 - Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

- - - - - - - - - - - - - 

Бюджет города 

Азова  

2
3
 2

9
7
,3

 

1
 9

8
8
,0

 

5
0
0
,0

 

2
 2

7
9
,9

 

2
 6

2
2
,5

 

2
 8

1
2
,9

 

3
 0

9
2
,0

 

1
 5

3
0
,0

 - 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

2
 1

1
8
,0

 

внебюджетные 

источники  

- - - - - - - - - - - - - 

 
  



38 

 

Приложение № 6 

к Муниципальной программе 

города Азова 

«Развитие транспортной системы в 

городе Азове» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) по городу Азову в составе государственной программы Ростовской области 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя 

(индикатора), 

наименование 

муниципального 

образования 

Ростовской области 

Значение показателей 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

1. Показатель 1. Доля 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(процентов) 

45,8 48,2 47,9 47,6 47,3 47,0 46,7 46,4 46,1 45,8 45,5 45,2 44,9 44,6 

2. Показатель 2. Прирост 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

0,7 0,9 0,7 0,8 3,9 0,6 5,5 - – – – – – – 



39 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 
местного значения, 

соответствующих  

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в результате 

капитального ремонта 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(километров) 

3. Показатель 5. 

Обеспечение содержания 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(километров) 

 

156,6 156,6 156,6 - - - - - - - - - - - 

4. Показатель 6. Прирост 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным  

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в результате 

ремонта автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения (километров) 

- - 14,5964 1,8 - 17,5 - 4,5 3,8 3,2 - - - - 



40 

 

Приложение № 7                              

к Муниципальной программе 

города Азова «Развитие 

транспортной системы в городе 

Азове»  

 

Распределение субсидий по городу Азову на реализацию муниципальной программы, входящей в состав 

государственной программы Ростовской области по направлениям расходования средств 
                                                                                                                                                                                                            тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование    

отраслевого 

(функционального) органа 

администрации города 

Азова или администрации 

города Азова 

2019 год 2020 год 2021 год 

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: 

за счет 

средств 

област

ного 

бюдже

та 

за счет 

средств 

федеральн

ого 

бюджета 

за счет 

средств 

Фонда 

реформ

ирован

ия 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

за счет 

средств 

област

ного 

бюдже

та 

за счет 

средств 

федерал

ьного 

бюджета 

за счет 

средств 

Фонда 

реформ

ирован

ия 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

за счет 

средств 

област

ного 

бюдже

та 

за счет 

средств 

федеральн

ого 

бюджета 

за счет 

средств 

Фонда 

реформ

ирован

ия 

жилищ

но-

коммун

ального 

хозяйст

ва 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 

Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 

1. 

Управление ЖКХ   

г. Азова 

1
2
9
1
0
5
,0

 

1
2
9
1
0
5
,0

 

- - - - - - - - - - 

 



41 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 

Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» (Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения)  

 

1. 

Управление ЖКХ   

г. Азова 

5
1

 7
8
5
,3

 

2
5

 7
6
2
,5

 

2
6

 0
2
2
,8

 

- 

4
3

 6
9
8
,8

 

2
1

 7
3
9
,6

 

2
1

 9
5
9
,2

 

- - - - - 

Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» (Расходы на капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры)  

 

1. 

Управление ЖКХ   

г. Азова 

1
5
 3

9
4
,8

 

7
 6

5
8
,7

 

7
 7

3
6
,1

 

- 

2
2
8
 7

9
6
,2

 

1
1
0
 3

1
1
,0

 

1
1
8
 4

8
5
,2

 

- 

2
2
4
 7

0
4
,4

 

2
0
4
 2

6
8
,3

 

2
0
 4

3
6
,1

 

- 

 

 

№ 

п/п 

Наименование    

отраслевого 

(функционального) органа 

администрации города 

Азова или администрации 

города Азова 

2022 год 2023 год 2024 год 

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: 

за счет 

средств 

област

ного 

бюдже

та 

за счет 

средств 

федеральн

ого 

бюджета 

за счет 

средств 

Фонда 

реформ

ирован

ия 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

за счет 

средств 

област

ного 

бюдже

та 

за счет 

средств 

федерал

ьного 

бюджета 

за счет 

средств 

Фонда 

реформ

ирован

ия 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

за счет 

средств 

област

ного 

бюдже

та 

за счет 

средств 

федеральн

ого 

бюджета 

за счет 

средств 

Фонда 

реформ

ирован

ия 

жилищ

но-

коммун

ального 

хозяйст

ва 

 



42 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 

Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» (Расходы на капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры)  

1. 

Управление ЖКХ   

г. Азова 

2
8
 9

4
1
,6

 

2
8
 9

4
1
,6

 

- - - - - - - - - - 

Субсидия на капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры 

1. 

Управление ЖКХ   

г. Азова 
8
6
 6

2
4
,9

 

8
6
 6

2
4
,9

 

- - 

1
7
6
 8

9
9
,1

 

1
7
6
 8

9
9
,1

 

- - - - - - 

Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

1. 

Управление ЖКХ   

г. Азова 

9
1
 6

0
6
,8

 

9
1
 6

0
6
,8

 

- - - - - - 

4
8
 8

3
5
,9

 

4
8
 8

3
5
,9

 

- - 

Дополнительные расходы областного бюджета на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных сооружений 

в целях достижения значения базового результата, установленного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов 

1. 

Управление ЖКХ   

г. Азова 

- - - - - - - - 

8
0
 8

6
3
,7

 

8
0
 8

6
3
,7

 

- - 

Субсидии на строительство и реконструкцию муниципальных объектов транспортной инфраструктуры 



43 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 

1. 

Управление ЖКХ   

г. Азова 

- - - - - - - - 

9
5
 6

6
3
,7

 

9
5
 6

6
3
,7

 

- - 

 

  



44 

 

 

№ 

п/п 

Наименование    

отраслевого 

(функционального) органа 

администрации города 

Азова или администрации 

города Азова 

2025 год 2026 год 

Всего в том числе: Всего в том числе: 

за счет 

средств 

област

ного 

бюдже

та 

за счет 

средств 

федеральн

ого 

бюджета 

за счет 

средств 

Фонда 

реформ

ирован

ия 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

за счет 

средств 

областног

о бюджета 

за счет 

средств 

федеральн

ого 

бюджета 

за счет 

средств 

Фонда 

реформир

ования 

жилищно-

коммунал

ьного 

хозяйства 

 

Дополнительные расходы областного бюджета на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 

и искусственных сооружений в целях достижения значения базового результата, установленного соглашением 

о предоставлении межбюджетных трансфертов 

1. 2. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 

1. 

Управление ЖКХ   

г. Азова 

3
0
 6

4
6
,9

 

3
0
 6

4
6
,9

 

- - 

4
4
 1

4
7
,6

 

4
4
 1

4
7
,6

 

  

Субсидии на строительство и реконструкцию муниципальных объектов транспортной инфраструктуры 

1. 

Управление ЖКХ   

г. Азова 

8
4
 8

3
3
,3

 

8
4
 8

3
3
,7

 

- - - - - - 

 



45 

 

Приложение № 8                                     

к Муниципальной программе 

города Азова «Развитие 

транспортной системы в городе 

Азове» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта,  

находящихся в муниципальной собственности города Азова)  
 

 

№ 

п/

п 

Наименова

ние 

инвестици

онного 

проекта 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель, 

участник 

Номер и 

дата 

положител

ьного 

заключени

я 

государств

енной 

(негосудар

ственной) 

экспертизы 

Источник

и 

финансиро

вания 

Сметная 

стоимост

ь в ценах 

соответст

вующих 

лет на 

начало 

производ

ства 

работ, 

тыс. 

рублей  

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

  Муниципа

льная 

программа 

Управлени

е ЖКХ г. 

Азова 

Х всего    949 313,1 15 523,2 230 410,4 227 344,1 116 977,9 179 751,2 179 306,3 86 090,7 

областной 

бюджет 

791 231,0 7 658,7 110 311,0 204 268,3 115 566,5 176 899,1 176 527,4 84 833,7 

федеральн

ый 

бюджет 

146 657,4 7 736,1 118 485,2 20 436,1 - - - - 



46 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

бюджет 

города 

Азова 

11 424,7 128,4 1 614,2 2 639,7 1 411,4 2 852,1 2 778,9 1 257,0 

внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - - - 

Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова» 

 Объекты 

капитальн

ого 

строительс

тва и 

реконстру

кции 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

Х всего    265 397,0 - - - - - 179 306,3 86 090,7 

областной 

бюджет 

261 361,1 - - - - - 176 527,4 84 833,7 

федеральн

ый 

бюджет 

- - - - - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

4 035,9 - - - - - 2 778,9 1 257,0 

внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - - - 

1. Реконстру

кция 

автомобил

ьной 

дороги по 

ул. 

Гагарина в 

г. Азове 

Ростовско

й области 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

№ 61-1-1-

3-068040-

2022 от 

23.09.2022 

всего    82 276,3 - - - - - 82 276,3 - 

областной 

бюджет 

80 863,7 - - - - - 80 863,7 - 

федеральн

ый 

бюджет 

- - - - - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

1 412,6 - - - - - 1 412,6 - 

внебюдже

тные 

источники 

 

- - - - - - - - 



47 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

2. Строитель

ство 

подъездно

й 

автомобил

ьной 

дороги от 

ул. Ленина 

до 

территори

и 

земельного 

участка 

для 

размещени

я МБОУ 

СОШ на 

1340 мест 

по адресу: 

Ростовская 

область, г. 

Азов, ул. 

Московска

я, 304 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

№ 61-1-1-

3-028939-

2024 от 

07.06.2024 

всего    183 120,7 - - - - - 97 030,0 86 090,7 

областной 

бюджет 

180 497,4 - - - - - 95 663,7 84 833,7 

федеральн

ый 

бюджет 

- - - - - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

2 623,3 - - - - - 1 366,3 1 257,0 

внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - - - 

  Объекты 

капитальн

ого 

ремонта 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

Х всего    770 006,8 15 523,2 230 410,4 227 344,1 116 977,9 179 751,2 - - 

областной 

бюджет 

614 703,6 7 658,7 110 311,0 204 268,3 115 566,5 176 899,1 - - 

федеральн

ый 

бюджет 

146 657,4 7 736,1 118 485,2 20 436,1 - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

8 645,8 128,4 1 614,2 2 639,7 1 411,4 2 852,1 - - 



48 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - - - 

1. Капитальн

ый ремонт 

автомобил

ьной 

дороги и 

тротуара 

по пер. 

Некрасова 

(от ул. 

Севастопо

льской до 

ул. 

Инзенской

) в городе 

Азове 

Ростовско

й области 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

№ 61-1-5-

0782-13  

от 

27.09.2013 

всего                 7 659,0 7 659,0 - - - - - - 

областной 

бюджет  

3 778,8 3 778,8 - - - - - - 

федеральн

ый 

бюджет 

3 817,0 3 817,0 - - - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

63,2 63,2 - - - - - - 

внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - - - 

2. Капитальн

ый ремонт 

автомобил

ьной 

дороги и 

тротуара 

по ул. 

Мира (от 

пер. 

Социалист

ического 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

№ 61-1-5-

0768-11 

 от 

21.12.2011 

всего                 7 864,2 7 864,2 - - - - - - 

областной 

бюджет  

3 879,9 3 879,9 - - - - - - 

федеральн

ый 

бюджет 

3 919,1 3 919,1 - - - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

65,2 65,2 - - - - - - 



49 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

до пер. 

Маяковско

го) в 

городе 

Азове 

Ростовско

й области 

(автомоби

льная 

дорога на 

участке 

ПК14+09- 

ПК17+66) 

внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - - - 

3. Капитальн

ый ремонт 

сети 

автомобил

ьных 

дорог: 

Кагальниц

кого 

шоссе, 

улицы 

Кооперати

вная, 

улицы 

Промышле

нная в г. 

Азове 

Ростовско

й области 

(Кагальни

цкое шоссе 

ПК 0+00 – 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

№ 61-1-

0037-19  

от 

23.01.2019 

всего                 54 908,2 - 54 908,2 - - - - - 

областной 

бюджет  

27 080,6 - 27 080,6 - - - - - 

федеральн

ый 

бюджет 

27 354,2 - 27 354,2 - - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

473,4 - 473,4 - - - - - 

внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - - - 



50 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

7+50) 

4. Капитальн

ый ремонт 

сети 

автомобил

ьных 

дорог: 

Кагальниц

кого 

шоссе, 

улицы 

Кооперати

вная, 

улицы 

Промышле

нная в г. 

Азове 

Ростовско

й области 

(Кагальни

цкое 

шоссе) 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

№ 61-1-

0037-19  

от 

23.01.2019 

всего                 295 533,4 - 175 502,2 120 031,2 - - - - 

областной 

бюджет  

181 590,1 - 83 230,4 98 359,7 - - - - 

федеральн

ый 

бюджет 

111 567,1 - 91 131,0 20 436,1 - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

2 376,2 - 1 140,8 1 235,4 - - - - 

внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - - - 

5 Капитальн

ый ремонт 

сети 

автомобил

ьных 

дорог: 

Кагальниц

кого 

шоссе, 

улицы 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

№ 61-1-

0037-19  

от 

23.01.2019 

всего                 107 312,9 - - 107 312,9 - - - - 

областной 

бюджет  

105 908,6 - - 105 908,6 - - - - 

федеральн

ый 

бюджет 

- - - - - - - - 

бюджет 

города 

1 404,3 - - 1 404,3 - - - - 



51 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

Кооперати

вная, 

улицы 

Промышле

нная в г. 

Азове 

Ростовско

й области 

(ул. 

Кооперати

вная) 

 

Азова 

внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - - - 

6 Капитальн

ый ремонт 

сети 

автомобил

ьных 

дорог: 

Кагальниц

кого 

шоссе, 

улицы 

Кооперати

вная, 

улицы 

Промышле

нная в г. 

Азове 

Ростовско

й области 

(ул.Промы

шленная) 

 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

№ 61-1-

0037-19  

от 

23.01.2019 

всего                 29 333,9 - - - 29 333,9 - - - 

областной 

бюджет  

28 941,6 - - - 28 941,6 - - - 

федеральн

ый 

бюджет 

- - - - - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

392,3 - - - 392,3 - - - 

внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - - - 



52 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

7 Капитальн

ый ремонт 

автомобил

ьной 

дороги, 

включая 

устройство 

недостаю

щего 

освещения 

по ул. 

Дружбы в 

г. Азове 

Ростовско

й области 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

№ 61-1-1-

3-071956-

2021 от 

30.11.2021 

всего                 163 754,0 - - - 87 644,0 76 110,0 - - 

областной 

бюджет  

161 578,8 - - - 86 624,9 74 953,9 - - 

федеральн

ый 

бюджет 

- - - - - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

2 175,2 - - - 1 019,1 1 156,1 - - 

внебюдже

тные 

источники 

 

- - - - - - - - 

8 Капитальн

ый ремонт 

автомобил

ьной 

дороги по 

пер. Ст. 

Разина в г. 

Азове 

Ростовско

й области 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

№ 61-1-1-

3-082034-

2021 от 

23.12.2021 

всего                 33 481,3 - - - - 33 481,3 - - 

областной 

бюджет  

 

32 938,2 - - - - 32 938,2 - - 

федеральн

ый 

бюджет 

 

- - - - - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

 

543,1 - - - - 543,1 - - 

внебюдже

тные 

источники 

- - - - - - - - 



53 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

9 Капитальн

ый ремонт 

автомобил

ьной 

дороги по 

ул. 

Мелиорато

ров в г. 

Азове 

Ростовско

й области 

МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

№ 61-1-1-

3-083871-

2021 от 

27.12.2021 

всего                 70 159,9 - - - - 70 159,9 - - 

областной 

бюджет  

 

69 007,0 - - - - 69 007,0 - - 

федеральн

ый 

бюджет 

 

- - - - - - - - 

бюджет 

города 

Азова 

 

1 152,9 - - - - 1 152,9 - - 

внебюдже

тные 

источники 

 

- - - - - - - - 

  » 

 

 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                                                                                                   И.Н. Дзюба 


